

REGJERINGEN
VED
FORSVARSMINISTER GRETE FAREMO
KULTURMINISTER ANNIKEN HUITFELDT
BARNE-, LIKESTILLINGS- OG
INKLUDERINGSMINISTER AUDUN
LYSBAKKEN

Vår dato:
21.09.2011

Universell utforming som krav ved bygging av Festningen Kino

Vi viser til oppslag i VGs internettutgave 20. september¹ hvor det skrives at Forsvarsbygg vil gi Festningen Eiendom og SF-Norge muligheten til å bygge opp en ny kino i lokalene til det gamle rensesanlegget ved Akershus Festning i Oslo. Av artikkelen leser vi at lokalene er tenkt som kino på kveldstid og undervisningslokaler for Campus Kristiania på dagtid.

Norges Blindforbunds Ungdom er svært positive til nye kulturinstitusjoner i hovedstaden, så lenge disse gjøres tilgjengelig for alle - også funksjonshemmede. Det er nedfelt i både plan- og bygningsloven og likestillings- og diskrimineringsloven at universell utforming skal ligge til grunn ved nye bygg.

I forhold til Festningen Kino, vil det være staten gjennom Forsvarsbygg som eier lokalene, og det vil derfor hvile et stort ansvar på staten om at kravene til universell utforming blir fulgt ved en eventuell bygging av Festningen Kino. Ved kino vil spesielt utstyr for synstolking være viktig for at lokalene skal være tilgjengelig for synshemmede kinogjengere.

Synstolking gjør det mulig for svaksynte og blinde å følge med på filmen som blir vist, ved at hendelser, personer og

omgivelser beskrives. Synstolking finnes i dag som et eget lydspor på så godt som alle engelskspråklige filmer, og flere og flere nye norske filmer kommer nå også med synstolking. Da alle norske kinoer har blitt digitalisert vil det være både enkelt og lite kostbart i den store sammenhengen å sørge for muligheter for å sende det synstolkede lydsporet via trådløse hodetelefoner til dem som ønsker dette.

I dag har dessverre få, om noen kinoer utstyr for dette installert. Når nå Festningen Eiendom og SF-Norge vil bruke 230 millioner på å bygge ny kino, bør dette absolutt være på plass fra dag en, i alle kinosalene. Filmer som er synstolket bør naturligvis også tilbys synstolket når noen ønsker det. Denne investeringen vil være en svært liten del av den totale budsjettetrammen på 230 millioner.

Dersom Festningen Eiendom og SF-Norge gis tillatelse til bygging av Festningen Kino, ber vi derfor regjeringen sørge for at det tas inn som eksplisitte krav om at:

- Alle deler av lokalene skal være universelt utformet
- Alle kinosalene skal ha installert utstyr som gjør synstolking gjennom trådløse hodetelefoner mulig.

Disse kravene vil gi funksjonshemmede i Oslo en kino de kan få stor glede av, og det vil også gjøre undervisningslokalene til Campus Kristiania godt egnet for funksjonshemmede studenter.

Vi håper og tror at dere som ansvarlige ministre for kultur, likestilling og forsvarsbyggene tar ansvar for at dette blir en realitet.

Med vennlig hilsen

Norges Blindforbunds Ungdom
Andreas Lindrupsen
Styreleder